G A R G. Commendat Titurnum Rufum.

M. T. C. ACILIO PROC. S. P. D.

C U m famili Titurnis necessitudo mihi intercedit vetus: ex qua reliquias est M. Titurnus Rufus, qui mihi omni diligentia, atque officio est tuendus. Est igitur in tua potestate, ut ille in me satis sibi præsidii pueret esse. Quapropter eum tibi commendo in maiorem modum: & abs te peto, efficias, ut in commendationem hanc intelligat sibi magno adjumento fuisse. Erit mihi vehementer gratum.

G Commendat L. & C. Aurelios fratres.

M. T. C. Q. ANCHARIO, Q. F. PROC. S. P. D.

L et eorum, viro optimo, familiarissimè utor, commendo tibi maiorem in modum, adolescentis omnibus optimis artibus ornatos, meos per necessarios, tua amicitia dignissimos. Si ulla mea apud te commendatio valuit, quod scio multas plurimam valuisse: hac ut valeat, rogo. Quod si eos honorificè, liberaliterque tractaris: & tibi gratissimos, optimoque adolescentis adjunxeris, & mihi gratissimum feceris. Vale.

G A R G. Commendat denu L. Lucejum.

M. T. C. L. CULLEOLO, S. P. D.

Q U a fecisti L. Luceji causa scire te planè volo, te homini gratissimo commadasti: & cum ipsis, quæ fecisti, pergrata sunt: tum Pompejus quotiescumque me videt, (videt autem sapientia) gratias tibi agit singulare. Addo etiam illud, quod tibi jucundissimum esse certoscio, me ipsum ex tua erga Lucejum benignitate, maxima voluptate affici. Quod superest, quamquam mihi non est dubium, quin cum anteà nostra causa, nunc jam etiam tua constantia gratia, manifus sis in eadem ista liberalitate: tamen abs te vehementer etiam atque etiam peto, ut ea, quæ initio offendisti, deinceps fecisti, ad exitum augeri, & cumulari per te velis. Id & Lucejo, & Pompejo valde gratum fore, neque apud eos praecalè positorum confirmo, & spondeo. De republ. deque his negotiis, cogitationibusque nostris prescriperam ad te diligenter paucis ante diebus: easque literas dederam pueris tuis.

G A R G. Commendat L. Luceji procuratores.

M. T. C. L. CULLEOLO PROC. S. P. D.

L Lucejus meus, homo omnium gratissimus, mi- ritas tibi apud me gratias egit, cum diceret, omnia te cumularissime, & liberalissime procuratoribus suis pollicitum esse. Cum oratio tua tam ei grata fuerit, quam gratiam rem ipsam existimas fore, cum, ut spero, quæ pollicitus es, feceris? Omnino ostenderunt Bulliones, lese Lucejo Pompeji arbitratu satisfacturos. Sed vehementer opus est nobis, & voluntatem, & auctoritatem, & imperium tuum accedere. Quod ut facias, te

etiam atque etiam rogo. Illudque mihi gratissimum est, quod ita sciunt Lucejii procuratores, & ita Lucejus ipse ex litteris tuis, quas ad eum misisti, intellexit, hominis nullius apud te auctoritatem, aut gratiam valere plus, quam meam. Id ut re experiar, iterum, & sepius te

G A R G. Commendat L. Oppium, L. Egnatii Rufi procuratores.

M. T. C. QVINTIO GALLIO, S. P. D.

E Ts plurimis rebus spero fore, ut perspiciam, quod tamen jam pridem perspicio, me à te amari: tamen nunc ea cœla tibi datur, in qua facile declarare possis tuam erga me benivolentiam. L. Oppius, Marci filius, Philomeli negotiatur, homo mihi familiaris, cum tibi unicè commendo: eoque magis, quod cum ipsum diligo, tum quod negotia procurat L. Egnatii Rufi: quo ego uno equite Romano familiarissimè utor, & qui consuetudine quotidiana, tum officiis plurimis, maximisque mihi coniunctus est. Oppium igitur præsentem ut diligas, Egnatii absens tem ut tuas, æquæ à te peto, ac si mea negotia essent. Velim memoriam tuæ causa des literatum aliquid, quæ tibi in provincia reddantur: sed ita confidcas, ut tum cum eas leges, facile recordari possis hujus meæ commendationis diligentiam. Hoc te vehementer etiam atque etiam rogo.

G A R G. Eundem L. Oppium iterum commendat.

CICERO GALLIO, S.

E Ts ex tuis, & ex L. Oppii, familiarissimi, litteris, idque pro tua summa erga me benivolentia, proque nostra necessitudine minime tuis admiratus: tamen etiam atque etiam tibi L. Oppium præsentem, & L. Egnatii, mei familiarissimi, absentis negotia commendo. Tanta mihi cum eo necessitudo est, familiaritasque, ut, si mea res esset, non magis laborarem. Quapropter gratissimum mihi feceris, si curaris, ut is intelligat, me à te tantum amari, quantum ipse existimo. Hoc mihi gratius facere nihil potes. Idque ut facias, vehementer te rogo.

G A R G. Anchialum L. Egnatii servum commendat.

M. T. C. APPULEJO PROQVÆSTORI, S. P. D.

L Egnatio uno, equite Romano, vel familiarissimè utor. Eius Anchialum servum, negotiaque, quæ habet in Asia, tibi commendo, non minore studio, quam si rem meam commendarem: Sic enim existimes velim, mihi cum eo non modo quotidianam consuetudinem summam intercedere, sed etiam officia magna, & mutua nostra inter nos esse. Quamobrem etiam atque etiam à te peto, ut cures, ut intelligas, me ad te satis diligenter scripisse, nam de tua erga me voluntate non dubitabat. Id ut facias, te etiam atque etiam rogo.

G A R G. Commendat L. Nostrum Zoilum cohredem.

M. T. C. APPULEJO PROQVÆSTORI, S. P. D.

N Ostrivs Zoilus, est coheres meus: heres autem patroni sui, ea re utrumque scripsi, ut & mihi cum illo causam amicitia scires esse, & hominem probum existimes, qui patroni iudicio ornatus esset. Eum tibi igitur sic commendo, ut unum ex nostra domo. Valde mihi gratum erit, si curaris, ut intelligat, hanc commendationem sibi apud te magno adjumento fuisse.

G A R G. Commendat Egnatium.

M. T. C. SILIO, S. P. D.

Q Vido ego tibi commendem cum, quem tu ipse diligis? Sed tamen, ut scires, eum à me non diligis? Solum, verum etiam amari, ob eam rem tibi hæc scribo.

Ecc 4

Omnium

^{2.} Luccer Luccer mensibus evanescit.] Reclissime expunxit Victorius: postea te familiarissimus quod æque non compare in Palatio primo: stacuochino, Vaticani extergens. Palatius tamen lex-

tus, & Hittorpianus, qui codices in multis conjurant, ^{me} familiaries quo errare, quanto iudicio prædicti vident.

Omnium tuorum officiorum, quæ & multa, & magna sunt, mihi gratissimum fuerit, si ita tractaris Egnatium, ut sentiat, & se à me, & me à te amari. Hoc te vehementer etiam atque etiam rogo. Illa nostra scilicet ceciderunt. Utamur igitur vulgari consolatione. Quid si melius hoc? Sed hæc coram. Tu fac, quod facis, ut me ames, teque amari à me scias.

*G. ARG. Commendat Cyrius & Paphios.
M. T. C. G. SEXTILIO RUFO, QVÆST. S. P. D.*

48 OMNES tibi commendo Cyrius, sed magis Paphios: quibus tu quacumque commendarisi, erunt mihi gratissima. Eoque facio libentius, ut eos tibi commendem, quod & tæ laudi, cuius ego fautor sum, conducere arbitror, cum prius in eam insulam quæstor veneris, ea te infinitare, quæ sequantur alii: quæ, ut spero, faciliter conseruent, si & P. Lentuli, necessarii tui, legem, &c. ca, quæ à me constituta sunt, sequi volueris. Quam rem tibi confido magna laudi fore.

*G. ARG. Commendat Q. Pomp. Sext. filium.
CICERO CURIO, PRO C. S. P. D.*

49 QUOD necessitudinis mihi conjunctus est. Is, cum antea meis commendationibus & rem, & gratiam, & auctoritatem suam tueri consueverit: nunc profecto, te provinciam obtinente, meis literis aſſequi debet, ut nemini se intelligat commendationem unquam fuisse. Quamobrem à maiorem in modum peto, ut, cum orunes meos aequæ, ac tuos observare pro nostra necessitudine debas, hunc in primis ita in tuam fidem recipias, ut ipse intelligat, nullam rem sibi majori usui, aut ornamento, quam meam commendationem esse potuisse.

*G. ARG. Commendat M. Curium.
M. T. C. AUCTO, PRO C. S. D.*

50 SUMSI hoc mihi pro tua in me obſervantia, quam penitus perfixi, quādū Brundisii fuimus, ut ad te familiariter, & quali pro meo jure scriberem, si quæ res esset, de qua valde labore, M. Curius, qui Patris negotiatur, ita mihi familiaris est, ut nihil possit esse conjunctus. Multa illius in me officia, & multa in illum mea quoque: maximum est, summus inter nos amor, & mutuos. Quæ cum ita sint, si ullam in amicitia mea spem habes, si ea, quæ in me officia, & studia Brundisii contulisti, vis mihi etiam gratiora efficer, quamquæ sunt gratissima: si me à tuis omnibus amari vides; hoc mihi da, atque largire, ut M. Curium, fastum & rectum, ut ajunt, ab omnique incommodo, detimento, molestia sinecerum, integrumque conserves. Et ipse spondeo, & omnes hoc tibi tui pro me recipient, ex mea amicitia, & ex tuo in me officio maximum te fructum, summamque voluntatem esse capturum.

*G. ARG. Commendat P. Messenium.
M. T. C. P. C. & SIO, S. D.*

51 PMESSIENVM, equitem Romanum, omnibus rebus & ornatum, meumque per familiari rem, tibi commendeo ea commendatione, quæ potest esse diligentissima. Peto à te & pro nostra, & pro paterna amicitia, ut eum in tuam fidem recipias, ejusque rem famamque tueare. Virum bonum, & tuaque amicitia dignum tibi adjunxeris, mihique gratissimum feceris.

*G. ARG. Commendat A. Licinius Aristotelem Melitensem hospitem & familiarem.
CICERO REGI, S. D.*

52 ALICINIUS Aristoteles Melitensis, antiquissimus est & holpes meus, & præterea conjunctus magno usu fa-

militaritis. Hæc cum ita sint, non dubito, quin tibi satie commendatus sit. Etenim ex multis cognolco, meam commendationem plurimū apud te valere. Hunc ego & Caesar liberavi. Frequens enim fuerat nobiscum: atque etiam diutius in causa est quā nos, commoratus: quo me, lūs te de eo extimaturum arbitror. Fac igitur, mi Rex, ut intelligat, has sibi litteras plurimā profuisse.

*G. ARG. Commendat L. Genuculum Cursum.
CICERO THERMO, PROPR. S.*

LGENUCILIO Curvo jampridem utor familiarissime, optimo viro, & homine gratissimo. Eum tibi penitus commendo, atque trado. Primum, ut omnibus in rebus ei te commodes, quoad fides tua, dignitasque patitur: patiutur autem in omnib. nihil enim abs te umquam, quod sit alienum tuis, aut etiam suis moribus, postulabit. Præcipue autem tibi commendando negotia ejus, quæ sunt in Helleponto, primum, ut obtineat id juris in agri quod ei Pariana civitas decrevit, & dedit, & quod semper obtinuit fine ultra controversia: deinde, si quid habebit cum aliquo Helleponto controversia, ut in illam dioloxos rejecias. Sed non mihi videor, cum tibi totum hominem diligenter commendarim, singulas ad te ejus causas prescribere debere. Summa illa sit: quidquid offici, beneficii, honoris, in Genucilium contuleris, id te extimabo in me ipsum, atque in rem meam contulisse.

*G. ARG. Commendat M. Marciolum.
M. T. C. THERMO, PROPR. S. D.*

CUI multa mihi grata sunt, quæ tu adductus mes commendatione fecisti: tum in primis, quod M. Marciolum, amici, atque interpretis mei filium, liberalissime tractavisti. Venit enim Laodiceam, & tibi apud me, mihique propter te gratias maximas egit. Quare, quod reliquum est, à te peto, quæcum apud gratos homines beneficium ponis, ut eo libentius his commodes: operamque des, quoad fides tua patiutur, ut socrus adolescentis rea ne fiat. Ego cum antea studiose commendabam Marciolum, tum multò nunc studiosius, quod in longa apparatione, singularem, & propè incredibilem patris Marcioli fidem, abstinentiam, modestiamque cognovi.

G. ARG. Commendat M. Anneum legatum.

M. T. C. THERMO, PROPR. S. D.

ET SI mihi videos intellexisse, cum tecum Ephesi de regg M. Annei, legati mei, locutus sum, te ipsius causa vehementer omnia velle: tamen & M. Annejum tanti facio, ut mihi nihil putem prætermittendum, quod illius interficit: & me à te tanti fieri puto, ut non dubitem, quin ad tuam voluntatem magnus cumulus accedat commendationis meæ. Nam cum iam diu diligenter M. Annejum, deque eo sic existimarem, ut res declarat, quod ultrò ei editulari legationem, cum multis potentibus denegasset: tum vero postea quām mecum in bello, arque in re militari fuit, tantam in eo virtutem, prudentiam fidem, tantamque erga me benivolentiam cognovi, ut hominem neminem pluti faciam. Eum cum Sardianis habere controversiam scis: causam tibi exposuimus Ephesi: quam tu tamen coram facilius, meliusq; cognoscas. De reliquo mihi mehercule, diu dubium fuit, quid ad te potissimum scriberem. Jus enim, quemadmodum dicas, clarum, & magna cum tua laude

1. Multa in illum mea quoque: & maximum illi summe, &c. Ita Palatinus primus, quod omnibus lineis velut perfectus Victorius: & sic emendavit primam impressionem Signatus; cum exhibeter multa in illum mea quoque: & quod maximum illi. exigit enim inverso calamo bigam illam alienam, & quod. Editum alias est: multa in illum mea quoque maximum illi. Interpolatio, & vel pugna apparet.

2. P. Messenium] Alii D. pro P. substituunt sed D. natum ex Epigrapha, nam in Palatino sexto, & Hippocratio: Cetero P. Cato S. D. Messenium. Rectius Messenius non Messenius, ut & Mefis & Messenius, sic ab Alde Alde. Stevchenius legit, Messenius: aliis duo Gulielmo inspecti, P. Messenium. Nos quod in Palatinis & editione Victoris reperimus, representavimus,

denotum est. Nobis autem in hac causa nihil aliud opus est, nisi te jus instituto tuo dicere. Sed tamen cum me non fugias, quanta sit in pretore auctoritas, praelestum ista integritate, gravitate, clementia, qua te esse inter omnibus constat: peto ab te pro nostra conjunctissima necessitudine, plurimisque officiis paribus, ac mutuis, ut voluntate, auctoritate studio tuo pericias, ut M. Anacius intelligat, & sibi amicum esse, quod non dubitat: (sape enim tecum locutus est) de multo amicorem his meis literis esse factum. In tuo toto imperio, atque provincia nihil est, quod mihi gratius facere possis. Jam, apud ipsum gratissimum hominem, atque optimum virum, quam bene positurus sis studium tuum, atque officium, dubitare te non existimo.

G. ARG G. Commendat Cluvium Puteolanum adversus Mylosor, Alabandens, Heracleas, Bargylatas.

M. T. C. THERMO PROPR. S. D.

S. 56 Cluvius Puteolanus valde me obseruat, valdeque est mihi familiaris. Is ita sibi persuaderet, quod in tua provincia negotii habeat, nisi te provinciam obtinere, meis commendationibus confererit, id se in perditis, & desperatis habiturum. Nunc, quam mihi ab amico officiosissimo tantum oneri imponitur, ego quoque tibi imponam pro tuis in me summis officiis; ita tamen, ut tibi nolim molestus essem. Mylaeis & Alabandeis pecuniam Cluvio debent. Dixerat mihi Euthydemus, cum Ephesi esset, se curaturum, ut ecclisi Mylae Romam mitterentur. Id factum non est: Legatos audio misso esse. sed malo ecdicos, ut aliquid confici possit. Quare peto a te, ut et eos, & Alabandeis jubeas ecdicos Romanum mittere. Praterea Philotes Alabandensis ~~cordinas~~ Cluvio dedit. haec commissae sunt. Velim cures, ut aut de hypothecis decedat, easque procuratoribus Cluvii tradat: aut pecuniam solvat. Praterea Heracleotæ, & Bargylata, qui item debent, aut pecuniam solvant, aut fructibus suis satisfacent. Caunii praterea debent: sed adjunge depositam pecuniam habuisse. Id velim cognoscas: & si intellexeris, eos neque ex edito, neque ex decreto depositum habuisse, des operam, ut usura Cluvio, instituto tuo conferuantur. His de rebus eo magis labore, quod agitur res Cn. Pompeji, etiam nostri necessarii: & quod is magis etiam mihi laborare videtur, quam ipse Cluvius: cui fatus factum esse à nobis valde vole. His de rebus te vehementer etiam atque etiam rogo. Vale.

G. ARG. Commendat M. Annejum legatum adversus populum Sardianum.

CICERO THERMO, PROPR. S.

S. 57 Quo magis quotidie ex litteris, nuntiisque bellum magnum esse in Syria cognosco, eo vehementer à te pro nostra necessitudine contendo, ut mihi M. Annejum legatum primo quoque tempore remittas. Nam ejus opera, consilio, scientia rei militaris, vel maxime intelligentia, me, & temp. adjuvare posse. Quod nisi tanta res ejus ageretur, nec ipse adduci potuisset, ut à me discederet: neque ego, ut eum à me dimitterem. Ego in Ciliciani proficisti cogito circiter Kal. Maj. Ante eam diem Annejus ad me redit oportet. Illud, quod tecum & coram, & per litteras diligissime egit, id & nunc etiam atque etiam rogo, cura tibi sit, ut suum negotium, quod haberet cum populo Sardiano, pro causa veritate, & pro sua dignitate conficiat. Intelexi ex tua oratione, cum tecum Ephesi locutus sum, te ipsius M. Annei causa omnia velle. Sed tamen sic ve-

lim c. istimes, te mihi nihil gratius facere posse quam si intellectero, perte, illum ipsum negotium ex sententia consecuisse. Idque quam primū ut efficias, te etiam atque etiam rogo.

G. ARG. Commendat L. Cossiodum tribulum ejusque causam.

M. CICERO C. TITIO L. F. RVFO, PR. URBANO, S.

L. Cossiodus est tribalis, & municeps, & familiaris ⁵⁵ neus. Is causam habet; quam causam ad te defere. Commendo tibi hominem, scutum tua fides, & meus pudor postulat: tantum, ut facilest ad te aditus habeat: & que aqua postulabit, ut libente te impetrat: sentiatque mea sibi amicitiam, etiam cum longissime absim, prodesse in primis apud te.

G. ARG. Commendat M. Fabium, ejusque controversias.

M. T. C. C. CURTIO PEDUCEANO

PRÆTORI, S.D.

M. Farinus unicè diligo, summaque mihi cum eo consuetudo, & familiaritas est perpetua. In ejus, ⁵⁶ controversiis quid decernas, à te non peto (servabis, ut tua fides, & dignitas postulat, edictum, & institutum tuum) sed ut quam facilissimo ad te aditus habeat: que ex tua aqua, libenter te impetrat: ut meam amicitiam sibi, etiam cum procul absum, prodesse sentias, præfertim apud te. Hoc te vehementer etiam atque etiam rogo.

G. ARG. Commendat L. Levinius Tryphonem L. Reguli familiarem suis suis liberum.

M. T. C. C. MUNATIO, C. F. S. D.

L. Livinius Trypho est omnino L. Reguli, ⁵⁷ familiarissimi mei, libertus: cuius calamitas etiam officio. si forem me faciat in illum, nam benivolentior, quam semper fui, esse non possum. Sed ego libertum ejus per se ipsum diligo, summa enim ejus erga me officia exirent his nostris temporibus, quibus facilissime bonam benivolentiam hominum, & fidem perspicere potui. Eum tibi ita commendo, ut homines grati, & memores beneficiorum de te commendare debent. Pergratum mihi feceris, si ille intellexerit, se, quod pro salute mea multa pericula adierit, sive hieme summa navigari, pro tua erga me benivolentia gratum etiam tibi fecisse.

G. ARG. Commendat T. Pannum pipillum, ejusque causam adversus Nicænum.

M. T. C. P. SILIO, PROPR. S. D.

T. Pinno familiarissime me uolum esse, scire te arbitror: quod quidem ille testamento declaravit: qui me cum tuorem, tum etiam secundum heredem instituerit. Ejus filio mirè studio, & eruditio, & molesto, pecunian Nicænese grandem debent, ad h. 5 octogies: & ut audio, in primis volent ei solvere. Pergratum igitur mihi feceris, quando non modò reliqui tutores, qui sciunt, quanti me facias, sed etiam pueri sibi persuaserit, te omnia mea causa facturum esse, si dederis operam, quoad tua fides, dignitasque patietur, ut quam plurimum pecuniz Pindio solvatur Nicænius nomine.

G. ARG. De Attili gratias agit, & Q. fratrem commendat.

M. T. C. P. SILIO, PROPR. S. D.

E. T. IN Attili negotio te amavi: cum enim serò venisti, ⁵⁸ etiam honestum equitem Rom. beneficio tuo conservavi: & mehercule tempore sic in animo habui, te in meo aere esse propter Lamia nostri conjunctionem, & singulari necessitudinem. Itaque primū tibi agogratias,

Ecc 5 quod

1. Pro nostra coniunctione necessitudine.) Sapius in ms. pro hoc necessitas reprobatur hic quoque in Pal. sexto & Historo & credibile est ita Ciceronem necessitatem exculpasse, quum ita Caesar locutus esse deprehendatur in fragmentis.

2. Quae aqua postulabit, ut libenter te impetrat.) Placet jam hæc lectio L. in prima editione post habita vulgata, ut juvente te impetrat. Eam certe in editionum primaria, Pal. Vat. exceptis, Stev. Mitt. tandemque quoque recte admisit Vici.

quod me omni molestia liberas; deinde impudentia prosequor; sed idem sarciam. Te enim semper sic colam, & tuebor, ut quem diligentissime. Quintum fratrem meum, si me diligis, eo numero cura ut habeas, quo me Ita magnum beneficium tuam magno cumulo auxeris.

G. ARG. Commendat C. Lanius ejusque causam.

M. T. C. P. SILIO, PROPR. S. D.

NON putavi fieri posse, ut mihi verba deessent: sed tamen in C. Lanius commendando desunt. Itaque rem tibi exponam paucis verbis: sed tamen, ut planè perspicere possis voluntatem meam. Incredibile est, quanti faciamus & ego, & frater meus, qui mihi carissimus es, M. Lanum. id sit tunc plurimis ejus officiis, tum summa probitate, & singulari modestia. Eum ego à me invitissimus dimisi, cum propter familiaritatem, & consuetudinis suavitatem: tum quod consilio ejus fidelis, ac bono liberenter utebar. Sed vereor, ne jam mihi superesse verba putes, quæ dixeram defutura. Commando tibi hominem, sicut intelligis, me, de quo ea supradicta scripsierim, debere commendare. A teque vehementer etiam atque etiam peto, ut, quod habet in tua provincia negotii, expedias, quod tibi videbitur rectum esse, ipsi dicas. Hominem facilissimum, liberalissimumque cognoscens. Itaque terrogo, ut eum solutum, liberum, confessus ejus negotiis per te, quam primum ad me remittas. Id mihi, fratrique meo gratissimum feceris.

G. ARG. Agit gratas de Neroni honorificentissime trahato. Nesci familiares ejusdem Neroni Servilium: sed & ipsum Neronem commendat.

M. T. C. P. SILIO, PROPR. S. D.

NERO meus mirificas apud me tibi gratias egit, prorsus incredibilis, ut nullum honorem sibi haberi posuisse diceret, qui à te pratermissus esset. Magnum frumentum ex ipso capies, nihil est enim illo adolescenti gratius. Sed mehercule mihi quoque gratissimum fecisti. Pluris enim ex omnibus nobilitate neminem facio. Itaque, sicut feceris, quæ ille per me tecum agi voluit, gratissimum mihi feceris, primum de Paestana Alabandensi, suffitatem, dum Nero veniat. Vehementer ejus causa cupere eum intellexi. Itaque hoc valde terrogo. Deinde Nycteos, quos Nero in primis habet necessarios, diligentissimeque tuerit, ac defendit, habeas tibi commendatisimos: ut intelligas illa civitas, sibi in Neronis patrocino summum esse praesidium. Strabonem Sevilium tibi læpe commendavi; nunc cōficio id impensis, quod ejus causam Nero suscepit. Tantum à te petimus, ut agas eam rem, ne reliquias hominem innocentem ad aliquid sui dissimilis questum. Id cum gratum mihi erit: tum etiam existimabo, te humanitate tua esse usum. Summa hujus epistola hæc est, ut omnes omnibus rebus Neronem, sicut insituisse, atque fecisti. Magnum theatrum haberesta provincia, non ut hæc nostra, adolescentis, ingeniosi, abstinentis commendationem atque gloriam. Quare, si te fautor usus erit, sicuti prefecto & uteur, & usus est, amplissimas clientelas acceptas a majoribus confirmare poterit, & beneficiis suis obligare. Hoc in genere si eum adjuveris eo studio, quo ostendisti: apud ipsum præclarissimum posueris; sed mihi etiam gratissimum feceris.

G. ARG. Commendat P. Terentium Hisponem.

M. T. C. P. SILIO, PROPR.

s. d.

CUM P. Terentio Hispone, qui operas in scriptura pro magistro dat, mihi summa familiaritas, consuetudo que est: multaque, & magna inter nos officia paria, & mutua intercedunt. Ejus summa existimatio agitur in eo, ut passiones eum civitatibus reliquis conficiat. Non me pratercerit, nos eam rem Ephesi expertos esse, neque ab Ephesi ullo modo impetrare posuisse. Sed quan-

quemadmodum omnes existimant, & ego intelligo, tua cum summa integritate, tum singulari humanitate, & manu eruditio confecutus es, ut libentissimus Græcis, natus, quod velis, conlequare: peto à te in maiorem modum, ut honoris mei causa, hac laude Hisponem affici velis. Præterea cum socii scriptura mihi lumina necessitudo est, non solum ob eam causam, quod ea societas universa in mea fide est, sed etiam quod plerisque loci utor familiarissime. Ita & Hisponem meum per me ornaris, & societatem mihi conjunctiorem feceris: tuque ipse & ex hujus observantia, grauissimi homini, & ex locorum gratia, hominum amplissimum, maximum fructum capies, & me summo beneficio affectus. Sic enim velum existimes, ex tota tua provincia, omnique isto imperio, nihil esse, quod mihi gratius facere possis.

G. ARG. Commendat A. Cacinam in colligendo Africæ negotiorum reliquas.

M. T. C. P. SERVILIO, PROR.

s. d.

ACCINAM, maxime proprium clientem familiae vestrae, non commendarem tibi, cum scirem, quæ a de te tuos, quæ clementia in calamitosos foleres esse, nisi me & partis ejus, quo sum familiarissime usus, memoria, & hujus fortuna ita moveret, ut hominis, omnibus mecum studiis, officiisque conjunctissimi, movere debebat. At hoc omni contentione peto, sic, ut majore cura, maiore animi labore petere non possum: ut ad ea, quæ tua iponte sine cuiusquam commendatione taceres in hominem tantum, & talem calamitum, a iisque alterant cumulum meæ litteræ, quo studiolius eum, quibuscumque rebus possis, juves. Quod si Romæ fuisses, etiam salutem A. Cacina esse meus (ut opinio mea fert) per te concertu. De qua tamen magnam spem habemus, tenui clementia collegit tui. Nunc, quin tuam iulitiam secutus, tunisimum tibi portum provinciam itam esse duxit: & iam atque etiam te rogo, atque oro, ut eum & in reliquis veteris negotiorum his colligendis juves, & ceteris rebus, atque tueare. Hoc mihi gratius facere nihil potes.

G. ARG. Commendat Andronem Laodicensem.

M. T. C. P. SERVILIO, PROR.

s. d.

Ex provincia mea Cilicienam, cui scis τρέχει διοικήσει. Aliasticas a tributis fuisse, nullo sum familiarissime usus, quam Androne, Attemonis filio, Laodicensi; cumque habui in ea civitate cum holpitem, tum vehementer ad mea vita rationem, & consuetudinem accommodatum. Quem quidem multo: etiam pluris poterat, quam decessit, facere coepi: quod multis rebus expertus sum gratum hominem, inquit memorem. Itaque eum Roma libentissime vidi. Non te enim fugit, qui plurimis in illa provincia benignè tecisti, quām multi grati reperiantur. Hæc propriece scripsi, ut & me non sine causa labore intelligeres, & tu ipse eum dignum holpito tuo judicares. Feceris igitur mihi gratissimum, si ei declaratis, quanti me facias: id est, si receperis eum in fidem tuam & quibuscumque rebus honeste, ac sine molestia tua poteris, adjuveris. Hoc mihi erit vehementer gratum: idque ut facias, te etiam atque etiam rogo.

G. ARG. Cursum navigationis illius cognovisse, gratum fuuisse ait. Despati provincia ac institutis suis penit. Oficium pollicetur.

M. T. C. P. SERVILIO ISAURICO,

PROC. COLLEGAS, S. D.

GRATIAS mihi vehementer tuae litteræ fuerunt: ex quibus cognovi cursus navigationem tuarum. Si. 68

gnificabas enim memoriam tuam nostram necessitudinis: qua mihi nihil poterat esse jucundius. Quod reliquum est, multo etiam erit gratius, si ad me de republica, id est, de statu provinciarum, de initiatrice tuis familiariter scribes. Quia quamquam ex multis pro tua claritate audiam, tam libentissime ex tuis litteris cognolam. Ego ad te, de reipub. summa quid sentiam, non iespe scribam, propter periculum ejusmodi litterarum. Quid agatur autem, scribam iespius. Sperare tam in videor, Cæli, collega nostro, fore cura, & cœle, ut habeamus aliquam rem publicam; cujus continet magni referat et intercess. Sed, si tibi utius est, id est, gloriolus, Aixa præstie, & istam partem reipublica male affectam tueri: mihi quoque idem, quod tibi, & lauditum profuturum est, optatus debet esse. Ego, quæ ad tuam dignitatem pertinere arbitrabor, summo studio, diligenterque curabo: in primisque tuebor omni observantia clavisimum virum, patrem tuum: quod & pro vetustate necessitudinis, & pro beneficio nostris, & pro dignitate ipsius facere debeo.

G. ARG. Commendat C. Curtium.

M. T. C. P. SERVILIO, COLLEGÆ,

S. D.

CURTIUS, Mithres, est ille quidem, ut scis, liberatus Postumi, familiarissimi mei: sed me colit, & observat, quæ atque illum ipsum patronum suum. Apud eum ego sic Ephesi fui, quotiescumque fui, tamquam dominus meæ. Multaque acciderunt, in quibus & benivolentiam ejus erga me experirer, & fidem. Itaque si quid aut mihi, aut meorum cuiquam in Asia opus est, ad hanc scribere confuevi: hujus cum opera, & fide, sum domo, & reuti, tamquam mea. Hæc ad te eo pluribus scripsi, ut intelligeres, r. me non vulgare, nec ambitione, sed ut pro homine intimo, ac mihi per necessarium, scribere. Peto igitur à te, ut in ea controversia, quam habet de fundo cum quodam Colophonio & in ceteris rebus, quantum fides tua patierit, quantumque tuo commido poteris, tantum & honoris mei causa commodes: eti, ut ejus modestiam cognovis, gravis tibi nulla in re erit. Si & mea commendatione, & sua probitate affectus erit, ut de se bene existimes: omnia te adeptum arbitrabitur. Ut igitur cum recipias in fidem, habeasque in numero tuorum, te vehementer etiam atque etiam rogo. Ego, quæ te velle, quæque ad te pertinere arbitrabor, omnia studiose, diligenterque curabo.

G. ARG. Commendat Menandrum libertum Balbo.

M. T. C. P. SERVILIO, COLLEGÆ,

S. P. D.

QUILA non est obscura tua in me benivolentia, sic fit, ut multi per me tibi velint commendari. Ego autem tribuo nonnumquam in vulgo: sed plerumque necessariis in hoc tempore. Nam cum T. Ampio Balbo mihi summa familiaritas, necessitudo quo est. Ilias libertum, T. Ampium Menandrum, hominem frugis, & modestum, & patrono, & nobis vehementer probatum, tibi commendando maiorem in modum. Vehementer mihi gratum feceris, si quibuscumque rebus, sine tua molestia poteris, ei commodaris. Quod ut facias, te vehementer etiam atque etiam rogo.

G. ARG. Commendat T. Agustum.

M. T. C. P. SERVILIO, COLLEGÆ, S. D.

MULROS ubi commendem necesse est, quam omnibus nota nostra necesse est, tuaque erga me benivolentia. Sed tamen eti omnia causa, quos commendabo, velle debeo: tamen cum omnibus non eadem mihi cau-

sa est. T. Agustus, & comes meus fuit illo miserrimo tempore, & omnium itinerum, navigationum, laborum, periculorum meorum socius: neque hoc tempore discessisset a me, nisi ego ei permissem. Quare sic tibi eum comprehendeo, ut unum de meis domesticis, & maximè necessariis. Per gratiam mibi feceris, si eum ita tractaris, ut intelligat, hanc commendationem sibi magno usui, atq; adjumento fuisse.

G. ARG. Commendat Cæli.

M. T. C. P. SERVILIO, COLLEGÆ, S. D.

CÆLLIA necesse est mea, tem, nomina, possessio. ⁷² ones Asiaticas commendavi tibi præsens in horis suis, quæ potui, diligentissime: itaque mihi, pro tua consuetudine, proque ruis in me perpetuis, maximisque officiis, omnian te factrum liberalissime receperisti. Meminisse te id spero. Scio enim solere. Sed tamen Cællia procuratores scriferunt, te propter magnitudinem provinciarum, multitudinemque negotiorum, etiam atque etiam esse commonefaciendum. Peto igitur, ut memineris, te omnis, quæ tua fides pareretur, mihi cumulate receperis. Equidem existimo, habete te magnam facultatem (sed hoc est tui consilii, & judicij) ex eo lenatus consulto, quod in heredes C. Venonii factum est, Cællia commodandi, id senatusconsultum tu interpretabere pro tua sapientia. Scio enim, ejus ordinis auctoritatem semper apud te magni fuisse. Quod reliquum est, sic velim existimes, quibuscumque rebus Cællia benigne feceris, mihi gratissimum esse facturum.

G. ARG. Gratulatur Philippo salvo & incolami. De Egnatio & Oppio gratias agit: Petri ut Antipatis filios sibi condones.

M. T. C. Q. PHILIPPO, PROCONS. S. D.

GRATULOR tibi, quod ex provincia salvum te ad tuos, ⁷³ g receperisti incolumi fama, & rep. Quod si Romæ te vidilem, coramq; gratias egism, quod tibi L. Egnatius, familiarissimus meus, absens, L. Oppius, præsens, cura fuisse. Cum Antipatro Derbete mihi non solum hospitium, verum etiam summa familiaritas intercedit. Et te vehementer sucesuisti audivi, & molestè tuli. De te nihil pollum judicare, nisi illud mihi certe persuadeo, te, talen virum, nihil temere fecisse. A te autem, pro vetere nostra necessitudine, etiam atq; etiam peto, ut ejus filios, qui in tua potestate sunt, mihi potissimum condones: nihil quid existimas in ea re violata existimationem tuam. Quod ego si arbitrari, numquam te rogarem: mihiq; tua fama multo antiquior est, quam illa necessitudo est. Sed mihi ita persuado (potest fieri, ut fallar) eam rem laudi tibi potius, quam vituperationi fore. Quid fieri, & quid mea causa facere possis (nam, quid velis, non dubito) velim, sit tibi grata non erit, certiore me facias.

G. ARG. Commendat L. Oppium: & L. Egnatii negotia.

M. T. C. Q. PHILIPPO, PROCONS. S. D.

ETU non dubito, protu in me observantia, proq; nostra ⁷⁴ necessitudine, quin commendationem meam memoria teneas: tamen etiam atq; etiam eundem tibi L. Oppium, familiariter meum præsentem, & L. Egnatii, familiarissimi mei, absens, negotia commendando. Tanta mihi cum eo necessitudo est, familiaritasq; ut si mea res esset, non magis laborarem. Quapropter gratissimum mihi feceris, si curaris, ut intelligat, me à te tantum amari, quantum ipse existimo. Hoc mihi gratius facere nihil potes. Idque si facias, te vehementer rogo.

G. ARG. Commendat C. Avianum Flaccum.

M. T. C. T. TITIO, TITI FLEGATO, S. D.

ETU non dubito, quin apud te mea commendatio primaria, satis valeat, tamen obsequor homini familiarissimo, C. Avianio Flacco: cujus causa omnia tum cupio, tum mehercule etiam debo. De quo & præsens tecum

egi

^{1.} Non vulgare nec ambisier. Sic edidi ex Palatinis His. Stev. notarque eam sectionem ad priuam impressionem ex Med. Egnat. quemadmodum Viat. quoque in omnibus suis legi testator. vulgo vulgari, quod contra omnes liberos recipi non debet, neque illud quod ignorat, id est.

egi diligenter, cùm tu mihi humanissimè respondisti; & scripsi ad te accuratè anteā, sed putat interesse sua, me ad te quām se pīsime scribere. Quare velim mihi ignoscas, si illius voluntati obtemperans, minus videbor minimis constantiæ tuae. A te idem illud peto, ut de loco, quo deportet frumentum, & de tempore, Avianio commodes: quorum utrumque per eundem me obtinuir triennium, dum Pompejus isti negotio praeftuit. Summa est, in quo mihi gratissimum facere possis, si curaris, ut Avianus, quām se a me amari putat, me à te amari sciat. Erit id mihi pergratum. Vale.

G. ARG. Petet ut C. Valgii emptam in agro Fregellano possessionem liberam immunemque habeat.

M. T. C. QUATUOR VIRIS, ET DECURSIONIBUS, S. D.

TANTUM mihi cum Q. Hippio cause necessitudinis sunt, ut nihil possit esse conjunctus, quām nos inter nos sumus. Quod nūc ita esset, uterer mea consuetudine, ut vobis nulla in re molesta essem. Etenim vos mihi optimi testes esitis, cum mihi persuasum esset, nihil esse, quod à vobis impetrare non possem, numquam me tamē gravem vobis esse voluisse. Vehementer igitur vos etiam arque etiam rogo, ut honoris mei causa liberalissimè C. Valgum Hippianum tractetis, remq; cum eo conficiatis, ut, quam postellionem habet in agro Fregellano, à vobis ematam, eam liberam, & immunem habere possit. Id si à vobis impetraro, summo me beneficio vestro affectum arbitrabor.

G. ARG. Narrat officium in supplicatione decernenda: Commendat Bolanum: petitan sibi Dionysium servum fugitiuum restituendum eovet.

M. T. C. P. SULPICIO, IMP. P. S. D.

CUM his temporibus non sanè in senatum ventitarem, tamen, ut tuas litteras legi, non existimavi, me salvo jure nostra veteris amicitiae, multorumque inter nos officiorum, facere posse, ut honori tuo deessem. Iaque aefui, supplicationem quæ tibi libenter decrevi; nec reliquo tempore ullo, aut rei, aut existimationi, aut dignitati tua deero. Atque, hoc ut tui necessarii sciant, hoc me animo erga te esse, velim facias eos per litteras certiores, ut, si quid tibi opus sit, ne dubitent mihi jure suo denuntiate. M. Bolanum, virum bonum & fortē, & omnibus rebus ornatum, meumque veterem amicum, tibi magno opere commendō. Pergratum mihi feceris, si curaris, ut is intelligat, hanc commendationem sibi magno adjumento suisse. Ipsumque virum optimum, grātissimumque co-

gnosces. Promitto tibi, te ex ejus amicitia magnam voluptatem esse capturum. Præterea à te peto in maiorem modum, pro nostra amicitia, & pro tuo perpetuo in me studio, ut in hac re etiam elabores. Dionysius, servus meus, qui meam bibliothecam multorum nummorum tractavit, cùm multis libros surripuerit, nec se impunelatur putaret, aufugit. Is est in provincia tua. Eum & M. Bolanum, familiaris meus, & multi alii Narone viderunt. Sed cùm se à me manumissum esse diceret, credidereunt. Hunc tu si mihi restituendum curaris, non possum dicere, quām mihi gratum futurum sit. Res ipsa parva, sed animi mei dolor magnus est. Ubi si & quid fieri possit, Bolanus te debeat. Ego si hominem perte reciperaso, summo me à te beneficio affectum arbitrabor.

G. ARG. Commendat Democritum Sicyonum.

M. T. C. ALLIENO PROROC. S. D.

DE MOCRITUS Sicyonius, non solum hospes meus est, sed etiam, quod non multis contingit, Gracis praestim, valde familiaris. Est enim in eo summa probitas, summa virtus, summa in hospites liberalitas, & observantia: meque præter ceteros & colit, & obseruat, & diligit. Eum tu non modo suorum civium, verū penè Achajæ principem cognosces. Huic ego tantummodo iaditum ad tuam cognitionem patefacio, & inuenio. Cognitum, per te ipsum, qua tua natura est, dignum tua amicitia, atque hospitio judicabis. Peto igitur à te, ut, his litteris lectis, recipias eum in tuam fidem: pollicare, omnia te facturum mea causa. De reliquo, si, id quod confido, fore dignum eum tua amicitia, hospitioque cognoveris: peto, ut eum complectare, diligas, in tuis habeas. Erit id mihi maiorem in modum gratum. Vale.

G. ARG. Commendat C. & M. Avianos.

M. T. C. ALLIENO PROCONS. S. P. D.

ET te scire arbitror, quanti fecerim, C. Avianum Flaccum: & ego ex ipso audieram, optimo, & graffissimo, homine, quām à te liberaliter esset tractatus. Ejus filios dignissimos illo patre, meosque necessarios, quos ego unicè diligo, commendo tibi sic, ut majore studio nullos commendare possim. C. Avianus in Sicilia est. Marcus est nobiscum. Ut illius dignitatem præsentis ornes, rem utriusque defendas, te rogo. Hoc mihi gratius in iusta provincia facere nihil potes. Idque ut facias, te vehementer etiam atque etiam rogo. Vale.

M. TUL-

3. Addicim ad tuam cognitionem patefacio, & munio. 3. Hanclectionem elegantissimam restituo ex Palatinis, Vaticanis excerptis editione prima atque Vick. Pal. tamen sextus maiore variorate, ad quam quoque alludit Hitt. patefacto suo: adiut ad tuam cognitionem patefacto. Sed malo vulgatum, nisi putas Hittorpiani codicis scripturam veram & verbum frequentativum, ut vocant, patefacto: quod non memini. Elegantissimum autem est, adiutum munis, sic ipse Tullius pro Cluentio: Tamen us ad hoc nefarium factum accederet, adiutum sibi aliis scleribus ante manus. Et sic varijs ipic Tullius. Vulgatum est, patefacio & innas.